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Umowy dotyczące spadków. 
Komentarz praktyczny.
Wzory przykładowych umów. 
Klauzule umowne. 
Orzecznictwo
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Przedmowa

Prawo spadkowe jest prawem życia codziennego. Każdy z nas 
kiedyś pozostawi po sobie spadek. Czasem w tym spadku będą 
wartościowe przedmioty, nieruchomości, czasem głównie długi, 
czasem tylko wspomnienia. Wobec wzrostu zamożności społeczeń-
stwa wzrasta rola prawa spadkowego. Coraz więcej można odzie-
dziczyć, masy spadkowe to często znaczne majątki, duże firmy. 
Z drugiej strony łatwość zaciągania zobowiązań rodzi szereg nie-
bezpieczeństw.

Celem publikacji jest przedstawienie podstawowych umów 
dotyczących spadku funkcjonujących w prawie polskim. Publikacja 
ma zadanie przede wszystkim praktyczne – omówić podstawowe 
konstrukcje umożliwiające dysponowanie przyszłym spadkiem 
przez spadkodawcę oraz otrzymanym spadkiem przez spadkobier-
ców. Autorzy starają się nie wchodzić w zawiłe problemy doktrynalne, 
których w prawie spadkowym nie brakuje, ale zadanie swoje widzą 
w zaprezentowaniu, na tle szeroko cytowanego orzecznictwa, moż-
liwości, które daje prawo spadkowe.

Przepisy nie ułatwiają zadania. Polski Kodeks cywilny wszedł 
w życie w innych czasach, w innym ustroju. Co prawda w dużej 
mierze znakomicie, również dzięki dynamicznemu orzecznictwu, 
przetrwał próbę czasu, to jednak konstrukcje w nim zawarte, w tym 
konstrukcje z zakresu prawa spadkowego, nie są przystosowane do 
gospodarki, w której dużo większą rolę odgrywa własność pry-
watna. Z pewnością przydałyby się zmiany, jednak również z istnie-
jących przepisów udaje się wyinterpretować ciekawe rozwiązania. 
Bardzo istotną i potrzebną zmianą legislacyjną było wprowadzenie 
do prawa polskiego instytucji zarządu sukcesyjnego. Teraz czekamy 
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na uchwalenie ustawy o fundacji rodzinnej, której w polskim prawie 
bardzo brakuje.

Białystok, marzec 2022  Jerzy Bieluk
Adam Doliwa
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